
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 24 del 20-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.24  Del 20-05-21

Registro Generale N. 245

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISIZIONE URGENTE N. 3 PERSONAL COMPUTER PER

ESIGENZE UFFICI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA E AVVIO DELLA PROCEDURA
MEPA - CIG: Z2E31CF965
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese maggio, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 24 del 20-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.25  Del 20-05-021

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MICHELE SPANO

Premesso che:

- compatibilmente con le proprie mansioni di servizio il personale
dell’Ente ha in dotazione per lo svolgimento della propria attività
lavorativa delle postazioni informatiche;

- le postazioni informatiche in uso ai dipendenti, essendo il frutto
di successivi acquisti nel corso degli anni, sono soggette a un
progressivo processo di obsolescenza tale da renderne necessaria, con
tempistiche diverse a seconda dell’acquisizione, la sostituzione
qualora i componenti hardware non siano più in grado di garantire lo
standard minimo di efficienza necessario al proseguimento
dell’attività lavorativa;

- è stato segnalato a questo Settore che le postazioni informatiche in
dotazione a n. 3 dipendenti dell’Ente si sono recentemente deteriorate
a tal punto da non essere più in grado di garantire lo standard minimo
di efficienza necessario al proseguimento dell’attività lavorativa;

- risulta necessario provvedere con la massima tempestività
all’acquisto di n. 3 personal computer di tipo Desktop al fine di
ripristinare la piena funzionalità operativa dei soprarichiamati
dipendenti, riducendo al contempo eventuali possibili disservizi ai
cittadini che potessero derivare dalla non tempestiva sostituzione
dell’hardware ormai obsoleto;

Visti il bilancio pluriennale di previsione per gli anni
2021/2022/2023 ed i relativi allegati, approvati con delibera di
Consiglio Comunale n. 20 del 31.3.2021, divenuta esecutiva ai sensi di
legge, e successive variazioni e modifiche;

Tenuto conto, quindi, che, sulla base di quanto sopra, occorre
urgentemente provvedere all’acquisto di n. 3 PC fissi con le seguenti
caratteristiche:

Processore Intel Core I5-10400F o superiore-
Memoria: 8GB DDR4 2666Mhz o superiore-
HDD: 256 GB Solid State Disk Serial Ata3 2,5” o superiore-
Scheda video: Intel UHD Graphics o superiore-
Lettore CD/DVD: presente ed eventualmente come masterizzatore-
Software: Windows 10 Professional (64bit) italiano-
TASTIERA + MOUSE: Tastiera italiana + Mouse ottico USB-
Monitor: LCD LED 27” o superiore;-

Dato atto che l’art. 1, co. 512, L. 208/2015 prevede: “Al fine
di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di
beni e servizi informatici e di connettività, fermi restando gli
obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi
dalla normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le società
inserite nel conto economico consolidato della pubblica



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 24 del 20-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di
statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31 dicembre
2009, n. 196, provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente
tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o
dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza
regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi
soggetti. Le regioni sono autorizzate ad assumere personale
strettamente necessario ad assicurare la piena funzionalità dei
soggetti aggregatori di cui all'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile
2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno
2014, n. 89, in deroga ai vincoli assunzionali previsti dalla
normativa vigente, nei limiti del finanziamento derivante dal Fondo di
cui al comma 9 del medesimo articolo 9 del decreto-legge n. 66 del
2014”;

Dato atto che da una prima ricognizione sul portale MEPA
(www.acquistineretepa.it), strumento di acquisto e negoziazione della
CONSIP, sembrano essere presenti delle offerte adeguate alle esigenze
dell’Ente per un costo presunto di € 2.800,00 iva compresa;

Ritenuto di dover impegnare allo scopo la somma di € 2.800,00
iva compresa come spesa massima per l’acquisto del PC fisso di cui
sopra;

Vista la disponibilità della somma necessaria al capitolo n.
2845 “Spesa per l'acquisto di materiale hardware per il sistema
informativo comunale”;

PROPONE DI DETERMINARE

Le premesse formano parte integrale e sostanziale della1.
presente determinazione;

di dare atto che:2.

- compatibilmente con le proprie mansioni di servizio il
personale dell’Ente ha in dotazione per lo svolgimento della
propria attività lavorativa delle postazioni informatiche;

- le postazioni informatiche in uso ai dipendenti, essendo il
frutto di successivi acquisti nel corso degli anni, sono
soggette a un progressivo processo di obsolescenza tale da
renderne necessaria, con tempistiche diverse a seconda
dell’acquisizione, la sostituzione qualora i componenti hardware
non siano più in grado di garantire lo standard minimo di
efficienza necessario al proseguimento dell’attività lavorativa;

- è stato segnalato a questo Settore che le postazioni
informatiche in dotazione a n. 3 dipendenti dell’Ente si sono
recentemente deteriorate a tal punto da non essere più in grado
di garantire lo standard minimo di efficienza necessario al
proseguimento dell’attività lavorativa;

- risulta necessario provvedere con la massima tempestività
all’acquisto di n. 3 personal computer di tipo Desktop al fine
di ripristinare la piena funzionalità operativa dei
soprarichiamati dipendenti, riducendo al contempo eventuali
possibili disservizi ai cittadini che potessero derivare dalla
non tempestiva sostituzione dell’hardware ormai obsoleto;

Di ritenere, quindi, che occorre provvedere all’acquisto3.
urgente di n. 3 PC fissi con le seguenti caratteristiche:

Processore Intel Core I5-10400F o superiore-
Memoria: 8GB DDR4 2666Mhz o superiore-

http://www.acquistineretepa.it/


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 24 del 20-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

HDD: 256 GB Solid State Disk Serial Ata3 2,5” o superiore-
Scheda video: Intel UHD Graphics o superiore-
Lettore CD/DVD: presente ed eventualmente come masterizzatore-
Software: Windows 10 Professional (64bit) italiano-
TASTIERA + MOUSE: Tastiera italiana + Mouse ottico USB-
Monitor: LCD LED 27” o superiore;

Di dare atto che da una prima ricognizione sul portale MEPA4.
(www.acquistineretepa.it ), strumento di acquisto e negoziazione
della CONSIP, sembrano essere presenti delle offerte adeguate
alle esigenze dell’ente per un costo presunto di € 2.800,00 iva
compresa;

Di procedere all’acquisto dei prodotti di cui sopra attraverso5.
il portale MEPA (www.acquistinretepa.it);

Di impegnare allo scopo la somma di € 2.800,00 iva compresa6.
per il suddetto acquisto ed imputarne la spesa al Cap. n. 2845
“Spesa per l'acquisto di materiale hardware per il sistema
informativo comunale”;

Di dare atto che, in relazione al disposto dell’art. 3 della7.
Legge 13/08/2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari, è stato attribuito il seguente codice CIG per
l’acquisto di n. 3 Pc fissi per esigenze degli Uffici comunali:
Z2E31CF965;

Di Provvedere alla liquidazione delle spese effettivamente8.
sostenute mediante determinazioni da parte del Responsabile del
Servizio;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile9.
del Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MICHELE SPANO

http://www.acquistineretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 24 del 20-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ACQUISIZIONE URGENTE N. 3 PERSONAL COMPUTER
PER ESIGENZE UFFICI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA E AVVIO DELLA
PROCEDURA MEPA - CIG: Z2E31CF965 e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MICHELE SPANO

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 20-05-2021
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 22-05-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  20-05-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 24 del 20-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 21-05-2021


